STATUTI

1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR“AMADEUS TRAWELL AND
TOURS” SH.P.K.

Ne Tirane, sot ne date 05 Korrik2014, ortakui vetem i shogerise redaktoi kete statut,
pérshogérinéme pergjegiési te kufizuar me emértimin “AMADEUS TRAWELL AND
TOURS” shpk per sa vijon:
DispozITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Forma ligjore
Shogéria eshie nje person juridik Shgiptar, ¢ cila ka formén juridike té Shogériséme
Pérgjegiesi te Kufizuar, ne respektim té Kushterutes s¢ Republikés sé Shqipénse, Kodit Civil
né fugi, hgje nr. 9901 daré 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogénte tregtare”, ligyit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombeétare t¢ Regjistrimit”,
Shogéria do ré drejtoje aktivitetin tregtar sipas Legjislacionit Shqiptar dhe dispozitave
tédokumenteve té themelimit.
Neni 2
Emértimi
Emri i shogérisé éshté “AMADELS TRAWELL AND TOURS” ndjekur pandashménsht
nga prapashtesa sh.p.k, e cila pérfagéson formén ligjore te Shogérisé me Pergjegjesi te
Kufizuar.
Shogéria “AMADEUS TRAWELL AND TOURS ” sh.pk. do té keté logon dhe vulen ¢ si
e cila aprovohet nga mbledhja ¢ asamblesé sé pérgjithshme té Shogérnse.
Neni 3
Objekti i veprimtarisé
Objekn 1 veprimtanise se shogérisé do te jete:
Ne fushen e transportit ajrot, detar, tokes
shogerive ajrore, detare, tokesore, ne fushen ¢ mrizmit. Agjent 1
me dhe per llogari te subjektit financiat jo banke, zyre kembimi valutor.
Pérshkrimi i objeknt te shogénse ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. Per realizimin e
qt:]_iimittcsaj;:;hnqurinmuudtchnﬁhkupulmie me ¢do person fizikapojuridik ne cdomenyreqe e
givkontedobishme.
Shogera ne z;d::kuhemurldruriprrcakr::'punhicl-:r.in ¢ saj, ta shtojeapopakesoje ate, me
vendimteasamblese se shogerise.

Neni 4
Selia
Selia ¢ Shogérisé do té jete né Tiane, ne adresén: rruga e Abdyl Toptani, tek Torre DRIN.
Shogéria e zhvillon veprimtariné ¢ saj ne tertitorin ¢ Republikés sé Shqiperisé dhe jashte
kétij territor, duke hapur zyra apo degé ose népérmjet veprimtarive té kryera ne perputhje
me misionin dhe statutin ¢ shogérisé si dhe legpislacionin ne fuqi.
Neni 5
Kohézgjatja
Shogéria do té zhvillojé akuvitetin e saj per njé periudhé kohore t¢ papércaktuar.
Vendosja ¢ mépasshme ¢ njé kufizimi né kohe eéshté kompetence ¢ mbledhjes
sépergjithshme téasambles¢ sé shogerise.
Neni 6
Regjistrimi i Kapitalitdhe Ortaket
Kapitali Themeltar i Shogériséeéshté2,500,000 (dy milion e peségindmijé) leke dhe éshté 1
ndare ne 2500 (dy mijé e peségind) kuota me vlere nominale 1,000 (njé mijé) leke secila.
Kapitali 1 shogerise zoteroher 100% nga ortaku i vetém 1 shogerisé, Z. Gjergji Sollaku.
Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi ikapitalit




Kapitali 1 shogérise mund té rriter nepermjet kontributit ne natyré apo (e holla si¢
parashikuhet né hgy. _ N , :
Rritja ¢ kapitalit mund té fillojé me emetimin ¢ kuotave té reja ose duke rritur vlereén e
kuotave ckzistuese. . N, = . ’
Zvogélimi ikapitalit do te autorizohet nga vendimi i Mbledhjes sé]ashtézakonshme te
Asamblesé séPérgjithshme. . .
Drafti pér zvogelimin ¢ Kkapitalit do komunikohet ekspertéve kontabel télicencuar, te
paktén 45 dité para procedimit téMbledhjes s¢ Jashtézakonshme te Asamblese sé
Pérgjithshme, e cila do té mblidhet né ményré specifike pér te vendosur kété draft.
Mbledhijes sé Jashrézakonshme té Asamblese se Pérgjithshme do 1€ marré kete vendim
bazuar mbi raportin ¢ ekspertit konrabel.
Té gjitha procedurat per zvogélimin e kapitalit do té kryhen ne pérputhje me ligjin “Pér
ShogénitéTregtare™.
Neni 8
Organet Drejtuese
Asambleja e Ortakeve,
Administrator
Kompetencat, e drejtatdhedetyrimet e secilitprejorganeve te shogensejane te parashikuara
me gjeresisht ne vijim.
' Neni 9
Asambleja ¢ pérgjithshme
1.Té drejtat ¢ ortakeve, pér geshrjet e lidhura me veprimtarité ¢ funksionimin e shogensé,
ushtrohen népérmjer asamblese sé pergjithshme e pétberé nga ortaket ¢ saj.
2. Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendime pér geshtjet e méposhtme te shogense:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime té statutit:
¢) emérimin e shkarkimin,revokimin e administratorit;
¢) emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar,
d) miratimin e skemés s¢ shperblimeve per personat e pérmendur né shkronjat “c” e “¢” te
késa) pike:
dh) miratimin e pasqyrave financiare vijetore dhe té raporteve te ecurisé sé veprimtarise;
e) shpérndarjen e fiitmeve vietore;
&) zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapiralit té regjistruar;
gj) pérfagésimin e shogerisé né giykimet ndaj organeve té administrimit;
h) norgamzimin dhe prishjen e shogerise,
i) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té saj;
i) céshtje té tjera té parashikuara shprehimisht nga ligyi apo statuti,
3. Asambleja ¢ pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit té dokumenteve perkatése, sé
bashku me raportin e administrimit dhe raportin ¢ ekspertit koneabél té autonzuar.
4. Pavaresisht ne se shogéria zotérohet nga njé apo shume ortake, té drejtat dhe detyrimet e
asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga cdo ortak. Tée gjitha vendimet e marra nga ortaket
regjistrohen né njé regjistér re vendimeve.Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar ne
to, vendimet ¢ méposhtme:
a) miratimi i pasqyrave financiare vietore dhe t¢ raporteve t€ ecurise sé veprimtarise;
b) shperndarja e fiimeve vietore dhe mbulimi 1 humbjeve;
¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;
c) vendimet pér investime;
d) riorganizimi dhe prishja ¢ shogénse.
Neni 10
Administratori
Smérimi 1 Administratorit ¢ shogérisééshté  kompetencé e  Asambles¢  se
érgjithshme, Administratori pér njé afar 5 (pese) viet dhe me te drejtériemérimi do té jeté:
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- Enkela Sollaku, ¢ bya cHilmiutdhe ¢ Erjetes, e dtl. 10 Mars 1967, indur ne Tiranedhe
banuese ne Tirane, me nr. Karte Identiteti 0124405282, shretase shqiptare, madhore, me
zotési juridike dhe per re vepruar,

- Administraton ka kéro kompetenca:

a) té kryejé ré gyitha veprimet ¢ administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérise;

b) té pérfagesoje shoqériné tregrare; ‘

c) té kujdeset per mbajtjen e sakté ¢ te rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té

shogerise;

¢) té pergatse dhe @ nénshkruajé bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e

ecutiseé se¢ r-::primt:xriﬁé&, sé bashku me propozimet per shperndarjen e fiimeve, pér t'u

paragitur mé pas pér miratim nga asambleja e pérgjithshme;

d) té krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi € hershém pér rrethanat, qé kercénojne

ekzistencen e shoqensc;

dh) té kryejé regjistrimet e publikimer ¢ detyrueshme té té dhénave te shoqérise, sipas

parashikimeve té kén ligji apo té ligieve te fera;

e) té raportoje perpara asamblesé pér zbatimin ¢ politikave tregtare dhe, me realizimin e

veprimeve me réndest te vecanté, per veprimearing ¢ shogénse;

&) té kryejé detyra té tjera, t€ pércaktuara ne lig) dhe ne starut.

Neni 11
Auditimi Financiar

Mbledhia ¢ Zakonshme e Asamblesé sePérgjithshme emeron ekspert té certifikuar kontabel

si auditor té pavarur pér perindhén e pércaktuar me ligi.Auditori 1 pavarur do t€ jetéi

eméruar pér njéperiudhé te pacaktuar.

Shogetia ka ré drejtén te emérojé njé ose me shumé auditore.

Auditorét e pavarur do té kené té drejtcn pér té analizuar té gjitha rastet e devijimit te

procedurave ligjore fiskale té krvera nga Aksionerét, ne ményrén e pércaktuar ne Ligjin

“Pér Shogénté Tregtare”.

Neni 12
Inventari, Pasqyrat dhe Vit Financiar

Viti financiar fillon né ditén e par¢ té]anarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor técdo viti.

Pérjashtimishe, viti 1 paré financiar do té fillojé ne datén kur shogéria éshté regjistruar dhe

mbaron mé 31 Dhjetor té té njéjtit vit.

Neé pérfundim tégdo vin financiar A dministratorée pérgatisininventarét,pasqyrat financiare

dhe raportin gjithévietor té administrimit, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi

mbi kontabaliretin,

Fitimi neto i realizuar qé ka rezultuar pas zbritjes sé shpenzimeve si dhe vlerés sé fondit

rezervé, do tu kalojé aksionaréve né pérputhje me pérgindjen e kontribunt té tyre ne

kapitalin themeltar te shogerist ose mund té kaloje per investime me njé¢ vendim te

Asamblesé séPérgjithshme (Mbledhje e Zakonshme).

Mbledhja e Zakonshme e Asamblesé se Pérgjithshme mund té krijojé edhe lloje te tiera

fondesh, perveg fondeve te pamshikuam né nenin ¢ mésipérm.

Neni 13
Prishja ¢ Shogérisé

Shogenaprshet:

a) Me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;

b) Me hapjen e nje procedure falimentimi;

¢) Nése nuk ka kryer aktivitet tregtare pér periudheén e pércaktuar né ligj;

d) Me vendim té Gijvkates.

Nem 14
Likuidimi i Shogérisé

Pérvec rasteve té parashikuara nga ligy, Mbledhja e Jashtézakonshme e Asamblese

séPeérgjithshme, mund € vendosé shkrirjen e parakohshme te shogeérise dhe vénien e saj

én likuidim, kur miraton njé vendim me kéte objekt tépropozuar nga administratoret.




Per kété gellim, Mbledhja e Jashtézakonshme e Asamblesé se Pérgjithshmedo te pércaktojé
procedurat dhe meényrat e likwidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato c¢'ka jané
parashikimert ¢ ligit.
Mbledhja ¢ Jashtézakonshme e Asamblesé se Pérgjithshme, eméron njé a mé tepér
hkuidues, duke pércakruar pér secilin kompetencat dhe funksionet né kryerjen e
procedurave té likuidimit.

Neni 15

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Té gptha ceshrjer ge nuk geneé njé rregullim éposacém né kété statut, némarréveshje me
palét, do € rregullohen nga dispozitar e Kodit Civil né fugi apo nga dispozitat e Ligpt “Pér
Shogerite Tregtare” ne fuqi si dhe Ligjit “Pér auditimin ligjor,organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél re regjistruar dhe té kontablit té miratuar”,
(Cdo mosmarréveshje q¢ mund t€ lindé si pasojé e interpretimit dhe zbatimit t& kétij
STATUTI, si dhe midis Ortakeve té shogérisé,do té zgjidhet nga Gijvkata e Rrethit
Gijvgesor, Tirane.

Neni 16

Dispozita té Fundit

Ky statut éshtéredakruar nga aksionerét néd(kater)ekzemplaré mé vleré té njéjréjuridikené
gjuhen shqipe.

ORTAKU [ VETEM I SHOQERISE
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